REQUERIMENTO Nº 48/2018

Pedido de Informação

Solicita informações concernentes a contratação
de jornal para publicação de atos oficiais

Senhora Presidente;
Senhores Vereadores;

    R e q u e i r o-, com observância das disposições

regimentais, após ouvido o douto Plenário, seja expedido ofício dirigido à Sua

Excelência o Sr. Prefeito Municipal, solicitando-lhe informações analíticas ao

setor competente, referente a contratação de jornais para publicação de atos

oficiais da Prefeitura de Pedra Bela nos anos de 2.013 e 2.014. Requeiro

outrossim, que dentre as informações, conceda cópia dos contratos, processos

licitatórios e quais foram as fundamentações legais para tais contratações.

Casa do Poder Legislativo “Lazaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 29 de março de 2.018.

VALTER EDUARDO SANTOS STEIN
Vereador